
 

16. Hornické slavnosti - 6.června 2015 Rudolfov 
 

Milí hosté, 
z dálky i z blízka přicházející… 
Již mnoho vody v řekách uplynulo a již 750 krát oslavili jsme narození Páně od 
dob, kdy v malebném kraji jihočeském, královské město Budějovice založeno 
bylo. Velké hory krčily se na kopci na straně východní od města, než bohatá 
ruda stříbrná zde nalezena byla. Až císař Rudolf před 430 lety na horní město 
povýšiti je ráčil a po svém majestátu pojmenovati dal. Havíři z Alp přicházeli v 
zástupech a novou víru přinášeli s sebou. Luteránský kostel na návrší 
rudolfovském postaven byl, což trnem v oku měšťanům budějovickým stalo se a 
líté boje náboženské svádět s horníky počali. Roky svárů po mnoha zimách a 
parných létech však ustaly, tak pojďme nyní společně oslaviti to letité sousedství 
dvou královských měst, v harmonii vedle sebe ležících a k radosti nás všech 
vzkvétajících... 
Akce se koná za finanční podpory města Rudolfov, Jihočeského kraje a Nadace Landek. 
 

Program 
Pátek 5. června 
(Hornické muzeum) 
18.00 – 21.00 
Konfrontace 
vernisáž výstavy obrazů 
hraje Swingtrio 
 

Sobota 6. června 
(Farská louka) - viz plakát 
 
Doprovodné akce: 
9.00 – 17.00 
Agentura Kultur Kontakt – řemeslný trh; Agentura Duhovka – fotostudio, malování na obličej, tetování; 
Rýžování zlata; Ražba památeční mince; SDŠ Sígři – historický dobový stan – ukázka zbraní; SDŠ Sígři – 
historické ležení, kat; SDŠ Sígři a Divadélko máma a táta - hry pro děti, bludiště, praková střelnice, souboj; 
Historický kolotoč Al Rašíd; 
 
12.00 – 18.00 Hornické muzeum: prohlídka expozice; Konfrontace - výstava obrazů (sál muzea); výstava 
historických pohlednic Rudolfova (sklep muzea); 14.00 komentovaná prohlídka 
 
10.30 – 15.30 ČSZ Rudolfov - prohlídka palírny, ochutnávka slivovice 
 
14.00 – 17.00 Výstava prací žáků ZŠ (školní jídelna) 
10.00 – 18.00 Štola sv. Eliáše v Úsilném - prohlídka začíná každou celou hodinu 
11.00 – 19.00 Farní kavárna 
 
Individuální prohlídka naučných stezek: Cesta kolem hornického města a Člověk a krajina. 
Mýtné na Farskou louku 1 Rudolfovský stříbrňák, tj. 30,- Kč. 
V průběhu večera slosování. 

 



Sígři - Tortura
13.00 – 13.30 
Modern magic fakir 
show
13.30 – 14.00  
ČD Band
14.00 – 14.45 
Divadélko máma a táta  
Otesánek

14.45 – 15.15 
Komorní smíšený sbor 
z Příbrami
15.15 – 15.45  
Ballare - Tanec  
s Bílou paní
15.45 – 16.30 
Sígři  
Příběh téměř kavalírský

16.30 – 17.00  
Modern magic  
fakir show
17.00 – 18.00 
Lakomá Barka
16.00 – 16.45 
Komorní smíšený sbor 
z Příbrami   
(kostel sv.Víta)

17.00 – 18.00 
Třeboňští pištci  
(kostel sv.Víta)

19.00 – 24.00 

Bryčka

22.00   

Ohňostroj

16.Hornické 
slavnosti

Doprovodné akce:
Hornické muzeum: prohlídka expozice,  Konfrontace - výstava obrazů, výstava historických pohlednic Rudolfova 

řemeslný trh – rýžování zlata – ražba památeční mince – historické ležení – ukázka zbraní – kat- hry pro děti – historický kolotoč  
prohlídka palírny – štola sv.Eliáše – farní kavárna – fotostudio, malování na obličej, tetování  -  výstava prací žáků ZŠ

Mýtné na Farskou louku 1 Rudolfovský stříbrňák, tj.30,- Kč.V průběhu večera slosování.

6.června 2015
Rudolfov
Farská louka
9.00 – 9.30  
ČD Band
9.30 – 10.45  
Tanec permoníků 
Zahajovací ceremonie
Hornická hymna
10.45 – 11.30  
Průvod městem
12.00 – 12.30  
Ballare - Tanec a móda 
v dobách dávných
12.30 – 13.00  

R

SPO

LE
Č

N
O

ST

 PŘÁTEL RU
D

O
LFO

VA

●

Hlavní pořadatel

Projekt byl podpořen  
z Grantového programu  

Jihočeského kraje Podpora kultury

Akce se koná  
za finanční podpory  

města Rudolfov.
Projekt byl podpořen 

Nadací Landek


